
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot wijziging van de 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Zaaknummer:  Z22 036328 

  

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 november 2022; 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 

gezien het advies van de afdeling Veiligheid en Handhaving; 

besluit: 

  
1. Kennis te nemen van het feit dat er geen zienswijzen zijn ontvangen naar aanleiding van het ter 

inzageleggen van de inhoudelijke wijzigingsvoorstellen; 

2. De voorgestelde wijzigingen van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Amstel- 

veen vast te stellen: 

a. Wijzigen art. 2.11: (omgevings)vergunning voor het aanleggen, beschadigen en veranderen van 

een weg; 

b. Wijzigen art. 2.12: maken, veranderen van een uitweg; 

c. Wijzigingen art. 2.26: ordeverstoringen en laten vervallen van art 2.50a: verbod op zichtbare uitingen 

van verboden organisaties; 

d. Wijzigen art. 2:57: loslopende honden; 

e. Wijzigen art. 2.57A: hondenuitlaatcentrales; 

f. Toevoegen art. 3.4a: leeftijd en verblijfstitel prostituees; 

g. Wijzigen art. 4.5: onversterkte muziek; 

h. Laten vervallen art. 4.16: reclame; 

i. Wijzigen art. 5.24: voorwerpen op, in of boven openbaar water. 

Artikel  I 
De Algemene Plaatselijke Verordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In artikel 2.11 vierde lid wordt ‘Telecommunicatieverordening’ vervangen door ‘Algemene veror- 

dening ondergrondse infrastructuren Amstelveen 2022’. 

  

B. Artikel 2.12 tweede lid onder a komt te luiden: ‘indien door een uitrit onveiligheid op de weg 

ontstaat of wordt vergroot’. 

  

C. Artikel 2.12 derde lid komt te luiden: ‘Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op situaties 

waarin wordt voldaan aan de voorwaarden voor een melding. De voorwaarden voor een melding 

komen overeen met de voorwaarden zoals genoemd onder lid 2 van dit artikel’. 

  

D. In artikel 2.26 vervallen het tweede en derde lid en de nummeraanduiding van het eerste lid. 

  

E. De tweede alinea bij de toelichting van artikel 2.26 komt te vervallen. 

  

F. Artikel 2.50a komt te vervallen. 

  

G. De toelichting van artikel 2.50a komt te vervallen. 

  

H. Aan het tweede lid van artikel 2.57 wordt na de laatste zin het volgende toegevoegd: ‘Het college 

kan tevens plaatsen buiten de bebouwde kom aanwijzen waar het verbod bedoeld in dat lid van 

toepassing is’. 

    

I. Aan de toelichting van artikel 2.57 wordt na de laatste zin het volgende toegevoegd: ‘Het tweede 

lid geeft het college tevens de bevoegdheid plaatsen aan te wijzen buiten de bebouwde kom waar 

een aanlijngebod geldt. Deze behoefte bestaat in het Amsterdamse bos, die deels binnen en deels 

buiten de bebouwde kom ligt. 

Nr. 17126 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 17126 11 januari 2023 1 



    

J. De titel van artikel 2.57A komt ‘hondenuitlaatservices’ te luiden. 

    

K. Na artikel 3.4 wordt artikel 3.4a toegevoegd dat luidt als volgt: 

    

Artikel 3.4a Leeftijd en verblijfstitel prostituees 

1. Het is een exploitant verboden een prostituee voor of bij zich te laten werken die: 

a. nog niet de leeftijd van 21 jaar heeft bereikt; 

b. in Nederland verblijft of werkt in strijd met het bepaalde bij of krachtens de Vreemdelingenwet 

2000. 

2. Het is een prostituee verboden werkzaam te zijn voor of bij een exploitant aan wie geen vergunning 

voor een prostitutiebedrijf is verleend. 

3. Het bepaalde in het eerste lid van dit artikel is niet van toepassing op personen die ten tijd van 

de inwerkingtreding van dit artikel: 

a. reeds de leeftijd van 18 jaar hadden bereikt; en 

b. reeds werkzaam waren in een prostitutiebedrijf in het bezit van geldige vergunningen. 

  

L. In artikel 4.5 tweede lid onder e luidt de eerste regel van de tabel als volgt: 

  

23:00- 7:00 uur 19:00-23:00 uur 7:00-19:00 uur   

  

M. Artikel 4.16 komt te vervallen. 

  

N. De toelichting bij artikel 4.16 komt te vervallen. 

  

O. In artikel 5.24 vijfde lid wordt na de laatste zin het volgende toegevoegd: ‘en de daarop gebaseerde 

Algemene verordening ondergrondse infrastructuren Amstelveen 2022 (AVOI 2022). 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2022. 

De griffier, 

Debby de Heus 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Gemeenteblad 2023 nr. 17126 11 januari 2023 2 


